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Záverečný účet obce za rok 2013 obsahuje: 
 

 

1. Plnenie rozpočtu k 31.12.2013 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2013 a hodnotenie programového rozpočtu 2013 

 

4. Rozbor plnenia výdavkov Základnej školy za rok 2013 

 

5. Rozbor plnenia výdavkov Centra voľného času za rok 2013 

 

6. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2013 

 

7. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov v roku 2013 

 

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

 

• zriadeným právnickým osobám – základná škola, centrum voľného času 

• založeným právnickým osobám 

• štátnemu rozpočtu 

• štátnym fondom 

• ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

9. Bilanciu aktív a pasív k 31.12.2013 

 

10. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

11. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 

12. Prehľad o poskytnutých zárukách 

 

13. Podnikateľská činnosť 

 

14. Návrh uznesenia 
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1. PLNENIE ROZPOČTU k 31. 12. 2013 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2013. Obec v roku 

2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 

Hospodárenie obce Bohdanovce v roku 2013 sa riadilo Rozpočtom príjmov a programovým 

rozpočtom výdavkov, ktorý bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 84/2013 zo dňa 29. 1. 

2013 a zmeneným rozpočtom na rok 2013 nasledovne: 

- prvá zmena – uznesenie č. 89/2013 zo dňa 23. 4. 2013 

- druhá zmena – uznesenie č. 89/2013 zo dňa 23. 4. 2013 

- tretia zmena – uznesenie č. 89/2013 zo dňa 23. 4. 2013 

- štvrtá zmena – uznesenie č. 103/2013 zo dňa 17. 6. 2013 

- piata zmena – uznesenie č. 112/2013 zo dňa 16. 9. 2013 

- šiesta zmena – uznesenie č. 121/2013 zo dňa 16. 12. 2013 

 

Rozpočet bol schválený ako prebytkový s príjmami vo výške 744 880 € a s výdavkami vo výške 

737 537,86 €. 

 

ROZPOČET V € po poslednej zmene a plnenie rozpočtu k 31. 12. 2013: 
 

 Rozpočet 2013 
(posl. zmena) 

Plnenie rozpočtu 

k 31. 12. 2013 

Príjmy celkom 804 029,35 804 033,37 

z toho:   

Bežné príjmy – obec  750 732,88 750 736,90 

Bežné príjmy – RO    20 969,93   20 969,93 

Kapitálové príjmy   11 359,05   11 359,05 

Finančné príjmy   20 967,49   20 967,49 

   

Výdavky celkom 787 684,63 763 709,87 

z toho:   

Bežné výdavky 761 206,75 737 231,99 

Kapitálové výdavky   26 133,68   26 133,68 

Finančné výdavky        344,20        344,20 

   

Bilancia – prebytok/schodok 16 344,72 40 323,50 

 

Rozpis výdavkov – skutočnosť k 31. 12. 2013 

 

 Bežné výdavky 

v € 

Kapitálové výdavky 

v € 

Výdavkové finančné 

operácie v € 

Spolu 

Obec 227 432,99 26 133,68 344,20 253 910,87 

ZŠ s MŠ 509 599,98   509 599,98 

CVČ        199,02          199,02 

Spolu 737 231,99 26 133,68 344,20 763 709,87 
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2. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV ZA ROK 2013 V € 

 

Príjmy obce boli v roku 2013 dosiahnuté v celkovej výške 783 063,44 € z čoho : 

bežné príjmy:        750 736,90 € 

kapitálové príjmy:  11 359,05 € 

finančné operácie:   20 967,49 € 
 

Bežné príjmy v objeme 750 736,90 € - druhovo boli tvorené viď. príloha Rozpočet obce Bohdanovce. 

 

Kapitálové príjmy v objeme 11 359,05 € - dotácia pre obec na projekt– „Výstavba jednoduchej 

ľadovej plochy“ vo výške 8 000.- € a vrátenie DPH z projektu „Rekonštrukcia detského ihriska“ vo 

výške 3 359,05 €, ktoré boli použité na rekonštrukciu výtlačného radu vodovodu. 

 

Finančné príjmové operácie v objeme 20 967,49 € z toho 6 192,86 € boli prostriedky z roku 2012 pre 

ZŠ s MŠ (doprava a normatívne ), 14 774,63 € presun prostriedkov z rezervného fondu na 

rekonštrukciu MŠ vo výške 9 246,33 €, rekonštrukciu ČOV vo výške 3 118,80 €, rekonštrukciu 

výtlačného radu vodovodu vo výške 997,50 € a spoluúčasť obce na výstavbe jednoduchej ľadovej 

plochy vo výške 1 412,00. 

 

3. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV ZA ROK 2013 V € 

 

Výdavky celkom obec čerpala v roku 2013 v objeme 763 709,87 € z toho: 

Bežné výdavky vo výške 737 231,99 € z tohto: 

Obec –  227 432,99 € 

 

ZŠ s MŠ – 509 599,98 € z toho na originálne kompetencie z rozpočtu obce 87 563,71 € 

 vlastné príjmy 20 969,93 € 

 

CVČ –        199,02 € činnosť CVČ je prerušená 

  

 

Bežné výdavky rozpočtu podľa programov v € 
 

Programy Rozpočet Skutočnosť 

k 31. 12. 2013 schválený upravený 

Program   1: Plánovanie, manažment a kontrola   41 146   41 296   39 258,81 

Program   2: Propagácia a reklama     1 700     1 150        959,62 

Program   3: Interné služby   29 830   28 857   24 774,16 

Program   4: Služby občanom     6 243   8 515,40     7 946,23 

Program   5: Bezpečnosť, právo a poriadok    8 700     8 020     7 348,53 

Program   6: Odpadové hospodárstvo   15 336   14 319   12 954,04 

Program   7: Komunikácie     2 150   5 363,37     4 315,74 

Program   8: Vzdelávanie 491 278,86 512 214,98 512 213,12 

Program   9: Šport     1 565    2 680     1 643,12 

Program 10: Kultúra     8 935     8 164      6 901,31 

Program 11: Prostredie pre život   47 179  54 747    49 326,99 

Program 12: Sociálne služby     4 761    5 017,80      4 431,75 

Program 13: Administratíva   78 714  70 862,20    65 158,57 

Výdavky spolu: 737 537,86 761 206,75 737 231,99 
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Výdavky rozpočtu podľa programov v € vrátane kapitálových a výdavkových finančných 

operácií  
 

Programy Rozpočet Skutočnosť 

k 31. 12. 2013 schválený upravený 

Program   1: Plánovanie, manažment a kontrola   41 146   41 296   39 258,81 

Program   2: Propagácia a reklama     1 700     1 150        959,62 

Program   3: Interné služby   43 390   28 857   24 774,16 

Program   4: Služby občanom     8 743   8 515,40     7 946,23 

Program   5: Bezpečnosť, právo a poriadok   10 700     8 020     7 348,53 

Program   6: Odpadové hospodárstvo   15 336   14 319   12 954,04 

Program   7: Komunikácie     7 150   5 363,37     4 315,74 

Program   8: Vzdelávanie 493 278,86 521 461,31 521 459,45 

Program   9: Šport     1 565   12 092    11 055,12 

Program 10: Kultúra     8 935     8 164      6 901,31 

Program 11: Prostredie pre život   49 179  62 222,35    56 802,34 

Program 12: Sociálne služby     4 761    5 362      4 775,95 

Program 13: Administratíva   78 714  70 862,20    65 158,57 

Výdavky spolu: 764 597,86 787 684,63 763 709,87 

 

Kapitálové výdavky boli čerpané v sume 26 133,68 € z toho: 

 

➢ na rekonštrukciu MŠ – 9 246,33 € € 

➢ na rekonštrukciu ČOV – 3 118,80 € 

➢ na rekonštrukciu vodovodu – 4 356,55 € 

➢ na výstavbu jednoduchej ľadovej plochy – 9 412,00 € 

 

Finančné výdavky predstavujú poskytnutie sociálnej pôžičky vo výške 344,20 € 

 

 

4. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV ZÁKLADNEJ ŠKOLY v € 

 
 

Zdroj financovania 

Presunuté 

prostriedky z roku 

2012 

Čerpané prostriedky 

v roku 

2013 

Prostriedky 

presunuté 

do roku 2014 
Štátny rozpočet – bežné 

výdavky 

(kód zdroja 111) 

  

394 873,48 

 

 

8 010,55 

Štátny rozpočet – bežné 

výdavky 

(kód zdroja 131C) 

 

6 192,86 

 

6 192,86 

 

Štátny rozpočet – 

kapitálové výdavky 

(kód zdroja 111) 

  

 

 

Vlastné príjmy 

(kód zdroja 41) 

(kód zdroja 111) 

(kód zdroja 11O5) 

(kód zdroja 72) 

  

12 735,01 

143,42 

5 693,50 

2 398 

 

Originálne kompetencie 

(kód zdroja 41) 

(kód zdroja 111) 

(kód zdroja 11T1) 

(kód zdroja 11T2) 

  

82 336,92 

4 313,71 

776,10 

136,98 
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5. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV CVČ v € 

 
 

Zdroj financovania 

Presunuté 

prostriedky z roku 

2012 

Čerpané prostriedky 

v roku 

2013 

Prostriedky 

presunuté 

do roku 2014 
Štátny rozpočet – bežné 

výdavky 

(kód zdroja 111) 

  

 

 

 

 

Vlastné príjmy 

(kód zdroja 41) 

   

Originálne kompetencie 

(kód zdroja 41) 

  

199,02 

 

 

Poznámka: Činnosť CVČ Bohdanovce je prerušená na dva roky 

 

6. POUŽITIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA Z ROKU 2013 

 

Obec Bohdanovce ukončila hospodárenie v roku 2013 nasledovne: 

 

Príjmy spolu 804 033,37 

Výdavky spolu 763 709,87 

  

Bežné príjmy – obec  750 736,90 

Bežné príjmy – ZŠ s MŠ (vlastné 

príjmy) 
  20 969,93 

Bežné príjmy – CVČ  

(vlastné príjmy) 
           0,00 

Bežné príjmy spolu 771 706,83 

  

Bežné výdavky – obec 227 432,99 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ 509 599,98 

Bežné výdavky - CVČ        199,02 

Bežné výdavky spolu 737 231,99 

  

Prebytok bežného rozpočtu   34 474,84 

  

Kapitálové príjmy obec   11 359,05 

  

Kapitálové výdavky obec   26 133,68 

  

Schodok kapitálového rozpočtu - 14 774,63 

  

BP + KP – BV – KV    19 700,21 

  

Finančné operácie – príjem    20 967,49 

Finančné operácie – výdaj         344,20 

  

  

BP + KP + FO – BV – KV - FO   40 323,50 
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Celkové dosiahnuté príjmy, vrátane príjmov Základnej školy a CVČ predstavujú sumu 

804 033,37 € a celkové výdavky vrátane Základnej školy a CVČ 763 709,87 € 

Hospodárenie obce v roku 2013: 

 

➢ prebytok bežného rozpočtu (BR) + 34 474,84 € 

➢ schodok kapitálového rozpočtu (KP) - 14 774,63 € - krytý finančnými operáciami z RF 

➢ prebytok BR + KR    19 700,21 € 

➢ výsledok hospodárenia obce +  40 323,50 € 

 

Návrh na tvorbu rezervného fondu (RF): 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) citovaného 

zákona, z tohto zostatku vylučujú : 

 

Nevyčerpané prostriedky ŠR - účelovo určené na kapitálové a bežné výdavky : 

 

bežné príjmy: 

normatívne ZŠ s MŠ – vo výške 6 607,89 € 

dopravné ZŠ s MŠ – vo výške 1 402,66 € 

 

Rozpočtové hospodárenie vrátane finančných operácií: 40 323,50 € 

 

1) odpočet zostatku – bežné príjmy ZŠ (normatívne, doprava) z roku 2013 – 8 010,55 € 

 

Rozpočtové hospodárenie po vylúčení účelovo určených prostriedkov: 32 312,95 € 

 

 

 

7. TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV REZERVNÉHO FONDU V ROKU 2013 

 

 Účel Suma v € 

Začiatočný stav k 1. 1. 2013  14 268,66 

Tvorba Rezervného fondu:  29 619,21 

Uznesenie zastupiteľstva č.      /2013 zo dňa 

18.6.2013 

Prebytok hospodárenia za rok 

2012 
16 015,58 

Uznesenie zastupiteľstva č. ..... zo dňa Zisk z podnikateľskej činnosti 0 

Uznesenie zastupiteľstva č. ..... zo dňa Zostatky z príj. fin. operácií 13 603,63 

Čerpanie Rezervného fondu:  14 774,63 

Uznesenie zastupiteľstva č. ......../2013 zo dňa 

18. 6. 2013 

Rekonštrukcia Materskej 

škôlky 
  9 246,33 

Uznesenie zastupiteľstva č. ......../2013 zo dňa 

18. 6. 2013 

Rekonštrukcia ČOV   3 118,80 

Uznesenie zastupiteľstva č. ......../2013 zo dňa 

18. 6. 2013 

Rekonštrukcia vodovodu – 

výtlačný rad 
     997,50 

Uznesenie zastupiteľstva č. ......../2013 zo dňa 

18. 6. 2013 

Ľadová plocha – spoluúčasť    1 412,00 

   

   

Konečný zostatok k 31.12.2013  29 113,24 
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8. FINANĆNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI 

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám – ZŠ s MŠ Bohdanovce, CVČ Bohdanovce 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom – subjekty mimo verejnej správy 

d) ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

e) ostatným subjektom v rámci verejnej správy 
 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších zmien a doplnkov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane 

finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – 

podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k 

rozpočtom VÚC. 

 

A) Finančné usporiadanie voči Základnej škole s MŠ 

 

Obec v roku 2013 poskytla ZŠ s MŠ na originálne kompetencie nasledovné finančné prostriedky: 

 
 

 

RO 

Bežné výdavky Kapitálové 

výdavky 

 

Kód zdroja 

41 

Kód zdroja 

111 

Kód zdroja 

T1 a T2 

z rozpočtu 

obce 

Spolu bežné 

výdavky 

Rezervný 

fond 

Spolu bežné 

a kapitálové 

výdavky 

Materská škola 35 176,47 1 745,87 913,08 2 084,12 39 919,54 9 246,33 49 165,87 

Školský klub 20 522,86    981,92   21 504,78  21 504,78 

Školská jedáleň 39 372,60 1 585,92   40 958,52  40 958,52 

Spolu 95 071,93 4 313,71 913,08 2 084,12 102 382,84 9 246,33 111 629,17 

 

B) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu. 
 

Dotácie a transfery /v €/ - zúčtovanie: 

Názov zostatku v členení 

podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 

Stav 

záväzku 

k 31. 12. 2012 

Druh 

transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem 

bežného/ 

kapitálového 

transferu 

+ 

Zúčtovanie 

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie 

do 

výnosov 

budúcich 

období 

/účet 384/ 

Vrátenie 

transferu 

k 

31.12.2013 

Stav 

záväzku 

k 31.12.2013 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

Matrika  bežný 3 828 3 828    

REGOB  bežný 344,85 344,85    

Voľby  bežný 1 221,21 1 221,21    

Ministertvo dopravy  bežný 583,37 583,37    

UPSVaR - rodinné prídavky  bežný 184,80 184,80    

UPSVaR – 11T1  bežný 1 314,70 1 314,70    

UPSVaR – 11T2  bežný 232,02 232,02    

ZŠ - prenesené kompetencie 4 559,50 bežný 373 084 371 035,61   6 607,89 

ZŠ doprava 1 633,36 bežný 12 095 12 325,70   1 402,66 

ZŠ MŠ  bežný 1 506 1 506    

ZŠ znevýhod. prostredia  bežný 3 800 3 800    

ZŠ – ÚPSVaR – 11T1  bežný 776,10 776,10    

ZŠ – ÚPSVaR – 11T2  bežný 136,98 136,98    

ZŠ – ÚPSVaR – strava  bežný 5 478,53 4 788,43  690,10  

ZŠ – ÚPSVaR – školské pom.  bežný 1 079 1 062,40  16,60  

ZŠ – vzdelávacie poukazy  bežný 6 548,20 6 548,20    

ZŠ – OK  bežný 4 313,71 4 313,71    

S p o l u 6 192,86  416 526,47 414 002,08  706,70 8 010,55 

Vrátenie DPH   kapit. 3 359,05     

Ľadová plocha  kapit. 8 000,00     
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Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

C) Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom v rámci verejnej správy. 
 

Obec Bohdanovce v roku 2013 poskytla dotáciu: 
 

1) pre deti s trvalým bydliskom v Bohdanovciach, ktoré navštevovali Centrum voľného času 

zriadené Magistrátom mesta Košice vo výške 210.- € 

2) na vydanie knihy „Osudy slanských Forgáčovcov a Waldbottovcov“ – Mikroregión pod 

Mošníkom vo výške 50.- € 

 

D) Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom mimo verejnej správy. 
 

Obec Bohdanovce v roku 2013 poskytla dotáciu pre deti s trvalým bydliskom v Bohdanovciach, ktoré 

navštevovali Súkromné centrum voľného času: 

„Jazero n. o.“ vo výške 90.- €  

„Beniakovce“ vo výške 30.- € 

 

E) Finančné usporiadanie voči ostatným 

 

Obec v roku 2013 poskytla sociálnu pôžičku vo výške 344,20 € 
 

 

9. BILANCIA AKTÍV A PASÍV K 31.12.2013 v € 

 

1. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v EUR/ 

 

a) OBSTARÁVACIA CENA 

Názov Účet Riadok 

súvahy 

OC  

k 31. 12. 2012 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

OC  

k 31. 12. 2013 

Pozemky 031 012 56 304,41    56 304,41 

Umelecké diela a zbierky 032 013      

Predmety z drahých kovov 033 014      

Stavby 021 015 1 635 163,69 13768,55   1 648 932,24 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnut. vecí 

022 016 5 719,68 2223,00   7 942,68 

Dopravné prostriedky 023 017 12 218,82    12 218,82 

Pestovateľské celky 

trvalých porastov 

025 018      

Základné stádo a ťažné 

zvieratá 

026 019      

Drobný DHM 028 020 47 009,85    47 009,85 

Ostatný DHM 029 021      

Spolu   1 756 416,45 15 991,55   1 772 408 
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b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY 

Názov Účty Riadok 

súvahy 

Oprávky, OP  

k 31. 12. 2012 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

Oprávky, OP 

k 31. 12. 2013 

OP k pozemkom 092 012      

OP k umeleckým dielam 

a zbierkam 

092 013      

OP k predmetom z drahých 

kovov 

092 014      

Oprávky a OP k stavbám 081 

092 

015 1 003 323,23 31 581,28   1 034 904,51 

Oprávky a OP k 

samostatným hnuteľným 

veciam a súb.hn.v. 

082 

092 

016 5 324,28 617,76   5 942,04 

Oprávky a OP 

k dopravným  

prostriedkom  

083 

092 

017 11 687,68 425,04   12 112,72 

Oprávky a OP 

k pestovateľs. celkom 

trvalých porastov 

085 

092 

018      

Oprávky a OP 

k základnému stádu 

a ťažným zvieratám 

086 

092 

019      

Oprávky a OP k drobnému 

DHM 

088 

092 

020 46 086,19 227,51   46 313,70 

Oprávky a OP k ostatnému 

DHM 

089 

092 

021      

Spolu   1 066 421,38 32 851,59   1 099 272,97 

 

 

c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA  

Názov Účty Riadok 

súvahy 

Zostatková hodnota 

k 31. 12. 2012 

Zostatková hodnota 

k 31. 12. 2013 

ZH pozemkov /031/ - /092/ 012 56 304,41 56 304,41 

ZH umeleckých diel 

a zbierok 

/032/ - /092/ 013   

ZH predmetov z drahých 

kovov 

/033/ - /092/ 014   

ZH stavieb /021/ - /081+092/ 015 631 840,46 614 027,73 

ZH samostatných 

hnuteľných veci a súborov 

hnuteľných. vecí 

/022/ - /082+092/ 016 395,40 2 000,64 

ZH dopravných 

prostriedkov 

/023/ - /083+092/ 017 531,14 106,10 

ZH pestovateľských 

celkov trvalých porastov 

/025/ - /085+092/ 018   

ZH základného stáda 

a ťažných zvierat  

/026/ - /086+092/ 019   

ZH drobného DHM /028/ - /088+092/ 020 923,66 696,15 

ZH ostatného DHM /029/ - /089+092/ 021   

Spolu   689 995,07 673 135,03 
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2. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v EUR/ 

a) OBSTARÁVACIA CENA  

Názov Účet Riadok 

súvahy 

OC 

k  31. 12. 2012 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

OC 

k 31. 12. 2013 

Podielové CP a podiely 

v dcérskej ÚJ 
061 025      

Podielové CP a podiely 

v spoločnosti 

s podstatným vplyvom 

062 026      

Realizovateľné cenné 

papiere 
063 027 170 729,36    170 729,36 

Dlhové cenné papiere 

držané do splatnosti 
065 028      

Pôžičky ÚJ 

v konsolidovanom celku 
066 029      

Ostatné pôžičky 067 030      

Ostatný DFM 069 031      

Spolu   170 729,36    170 729,36 

OP k ostatným pôžičkám 096 030      

OP k ostatnému DFM 096 031      

Spolu   170 729,36    170 729,36 

 

 

 Účet Riadok 

súvahy 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2012 
Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2013 
Obstaranie DHM 042 022 25 690,75 26 586,55 

Zúčt. odvodov príjmov ZŠ a CVČ 351 041 167,94 516,58 

Zúčt. transférov rozpočtu obce – ZŠ - CVČ 355 043 120 451,83 122 156,72 

Náklady budúcich období (predplatné, poistné 2013) 381 111 775,93 1 026,63 

 

 

 

3. Pohľadávky podľa doby splatnosti v EUR  

 

Pohľadávky podľa doby splatnosti 
Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2012 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2013 

Pohľadávky v lehote splatnosti 3 658,02 7 497,47 

Pohľadávky po lehote splatnosti  577,87 0,00 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 4 235,89 7 497,47 

 

4. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti v EUR  

 
Pohľadávky podľa zostatkovej 

doby splatnosti 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2012 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2013 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

do 1 roka 

4 235,89 7 497,47 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

od 1 roka do 5 rokov 

  

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako 5 rokov 

  

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 4 235,89 7 497,47 
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5. Ďalšie aktíva obce v EUR 

 

Krátkodobý  finančný majetok 
Riadok 

súvahy 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2012 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2013 

Pokladnica  086 579,83 + 1 593,45  2 173,28 

Ceniny 087 90,06 + 29,55  119,61 

Bankové účty: z toho 088 51 639,64 + 17 772,56 - 2 138,74 67 273,46 

- bežný účet   28 983,53 + 1 093,03  30 076,56 

- dotačný účet  55,85 + 17,26  73,11 

- nevyčerpané prostr.  6 192,86 + 1 817,69  8 010,55 

- rezervný fond  14 268,66 + 14 844,58  29 113,24 

- peniaze na ceste 

 (splatenie bankového úveru) 

 2 138,74  - 2 138,74  

Spolu  52 309,53 + 19 395,56 - 2 138,74 69 566,35 

 

 

PASÍVA 

 

1. Vlastné imanie podľa jednotlivých položiek v EUR 

 

Názov položky 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2012 

Zvýšenie 

+ 

Zníženie 

- 

Presun 

+ / - 

Hodnota 

v EUR 

k 31. 12. 2013 

Oceňovacie rozdiely z precenenia      

Oceňovacie rozdiely z kap. účastín      

Zákonný rezervný fond      

Ostatné fondy      

Nevysporiadaný VH min. rokov 767 658,72  - 5 847,19  761 811,53 

VH za účtovné obdobie - 5 853,73 + 17 720,26   11 866,53 

Spolu 761 804,99 + 17 720,26 - 5 847,19  773 678,06 

 

 Účet Riadok 

súvahy 

Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2012 
Hodnota v EUR 

k 31. 12. 2013 
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 357 137 6 192,86 8 010,55 

Výnosy budúcich období 384 182 274 598,46 271 403,17 
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Záväzky 

 

1. Rezervy podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Záväzky podľa doby splatnosti v EUR  

 

Záväzky podľa doby splatnosti 
Výška v EUR 

k 31. 12. 2012 

Výška v EUR 

k 31. 12. 2013 

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho  196,31 199,00 

Záväzky v lehote splatnosti 196,31 199,00 

Záväzky po lehote splatnosti    

Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu z toho 11 613,08 10 924,83 

Záväzky v lehote splatnosti 11 613,08 10 924,83 

Záväzky po lehote splatnosti    

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 11 809,39 11 123,83 

 

3. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti v EUR  

 
Záväzky podľa zostatkovej 

doby splatnosti 

Výška v EUR 

k 31. 12. 2012 

Výška v EUR 

k 31. 12. 2013 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 

1 roka 

11 809,39 11 123,83 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od 

1 roka do 5 rokov 

  

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako 5 rokov 

  

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 11 809,39 11 123,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka rezerv 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2012 

Tvorba 

+ 

Zníženie 

- 

Zrušenie 

- 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2013 

Predpokladaný 

rok použitia 

rezerv 

Vyplácanie odchodného, 

vyplácanie - životné jubileá, 

pracovné jubileá a iné plnenia 

pre zamestnancov 

      

Iné       

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia 
6 971,86    6 543,28 2014 

Nevyfakturované dodávky 

a služby 
      

Náklady na zostavenie, 

overenie, zverejnenie účtovnej 

závierky a výročnej správy..... 

840    800 2014 

Iné – nevyčerpané dovolenky       
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10. PREHĽAD O VÝVOJI A STAVE DLHU 
 

1. Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery v EUR 
 

Druh bankového 

úveru 

podľa splatnosti 

/krátkodobý, 

dlhodobý/ 

Charakter 

bankového úveru 

/investičný, 

prevádzkový 

a pod./ 

Mena 

Úroková 

sadzba 

v % 

Dátum 

splatnosti 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2012 

Výška 

v EUR 

k 31. 12. 2013 

Popis 

zabezpečenia 

úveru 

krátkodobý preklenovací EUR 1,8 2013 2 138,74 0  

        

Spolu     2 138,74 0  

 

11. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ. 

 

Obec Bohdanovce nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

12. PREHĽAD O POSKYTNTÝCH ZÁRUKÁCH. 

 

Obec Bohdanovce v roku 2013 neposkytla žiadne záruky. 

 

13. PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 

 

Obec Bohdanovce nevykonávala v roku 2013 podnikateľskú činnosť. 

 

14. NÁVRH UZNESENIA. 

 

➢ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému 

účtu obce za rok 2013. 

➢ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozbor rozpočtového hospodárenia obce za rok 2013. 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Bohdanovce a celoročné hospodárenie za 

rok 2013 bez výhrad. 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prebytok rozpočtu vo výške 19 700,21 €. 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje po vysporiadaní schodku a vylúčení nevyčerpaných 

prostriedkov ŠR tvorbu rezervného fondu vo výške 32 312,95 € 

➢ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie rezervného fondu na kapitálové výdavky: 
 

• Spevnená plocha pri cintoríne – spoluúčasť  1 137 € 

• Kamerový systém – spoluúčasť  3 340 € 

• Mechanizmy – spoluúčasť  3 545 € 

• Program obnovy dediny v areáli ZŠ – spoluúčasť     250 € 

• Rekonštrukcia ČOV 5 000 € 

• Výstavba chodníka v obci Bohdanovce časť „Bogdaň“  32 000 € 

 

 

 

 

 

 

Zverejnený dňa 15. 05. 2014 


